Memorando 24- 4.068/2024

De: Eliziane S. - SMA-LC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 26/09/2024 às 14:40:25

2º Termo de Aditamento do Contrato nº 255/2023, assinado por todos.

_

Eliziane Luiza Sangaleti

Auxiliar Administrativo

Anexos:

2_Termo_de_Aditamento_255_2023_INVITECH_SOLUCOES_EM_TECNOLOGIA_LTDA_assinadoo.pdf

1Doc:          463/468

a • dl '7 /  • Ar 40

de Chop • Município de
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procápio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85360-000 CHOPINZINHO PARANÁ

2° TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 255/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE
CHOPINZINHO E A EMPRESA INVITECH SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA.

MEMORANDO ELETRONICO N° 4.068/2024.

O MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO, situado na Rua Miguel Procopio Kurpel n°3811 Bairro São Mi-
guel, CEP 85560-000. Chopinzínho - PR. CNPJ 76.995.414/0001-60, a seguir denominado CON-
TRATANTE. neste ato representado por seu Prefeito Senhor Edson Luiz Cenci, portador da cédula
de identidade R.G. n. ° 3.533.593-5/PR, inscrito no CPF sob n. ° 518.894.719-68; e a empresa INVI-
TECH SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA. inscrita no CNPJ sob o n° 35.646.099/0001-88, com
sede na Avenida Rocha Pombo, 2005, Região do Lago, no municipio de Cascavel, Estado do Para-
ná, telefone (45) 3306-9196. e-mail elvio svaigen(&InvItech com Or. neste ato representada por seu
procurador. Senhor Elvio Svaigen da Silva, inscrito no CPF sob o n° 020 684 669-02. portador do RG
n° 5 823 406-0 SESP/PR. celebram o presente Termo Aditivo, mediante as cláusulas que seguem.

CLÁUSULA PRIMEIRA

O CONTRATANTE expediu Processo Licitatório n° 68/2023. na modalidade Pregão Eletrônico — Edi-
tal n° 39/2023. vinculado ao Contrato n 255/2023. celebrado em 29 de agosto de 2023. objetivando
a Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de locação, instalação e ma-
nutenção de equipamentos novos para videomonitoramento. no perímetro urbano do municipio. com
instalação de uma central de controle do sistema de vigilância urbana através de câmeras de segu-
rança no Município de Chopinzinho.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO OBJETO

Através do presente Termo Aditivo as partes resolvem, anuídos pelo Parecer Jurídico da Procurado-
ria Municipal pela dilação do prazo de execução e vigência do Contrato n° 255/2023. conforme se-
gue

DOS PRAZOS — Dilatar o prazo de execução e vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses
Sendo o novo prazo de execução até 27/11/2024 e o novo prazo de vigência contratual até
29/08/2025.

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS MOTIVOS DO ADITIVO E DO FUNDAMENTO LEGAL

O Contrato será aditado em virtude da solicitação e justificativa da empresa lnvitech Soluções em
Tecnologia Ltda e justificativa da Gestão e Fiscalização do Contrato, os quais solicitam a dilação do

prazo de execução e vigência contratual por mais 12 (doze) meses por previsão através da Cláusula

Decima Terceira do Contrato n° 255/2023. com fundamento legal no Artigo 57 da Lei Federal n°

8 666/93

CI,AUSULA QUARTA

As demais cláusulas do contrato original os demais termos, não atingidas por sista, ficam ratificadas

e em pleno vigor

E. por assim estarem ajustados firmam o presente. na presença das testemunhas abaixo.

Chopinzinho - PR. 28 de agosto de 2024.

1

1Doc:  Memorando 4.068/2024  |  Anexo: 2_Termo_de_Aditamento_255_2023_INVITECH_SOLUCOES_EM_TECNOLOGIA_LTDA_assinadoo.pdf (1/3)        464/468

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

C NPJ 76.995.414/0001-60 p?etura@chopinzinho.pr.gov.br
Telefone. (46) 3242-8600 Rua Migue Procop)o Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 C INZINI-,10 PARANÁ

Muni pio e Chopinzinliõ
Edsorj Luia.Cermi — Prefeito

0.994tratante

X

Invitach Golu
Elvio Svaigen dãt'sà

Cont

anata
do Contrato

ect 9-(4-
nato Capelli de Martini

Fiscal do Contrato

Valdemir de Mattos
Fiscal Substituto

Testemunhas:

onolowa Ltda
presentante Legal

Nome: Nome:
CPF: CPF:

2

1Doc:  Memorando 4.068/2024  |  Anexo: 2_Termo_de_Aditamento_255_2023_INVITECH_SOLUCOES_EM_TECNOLOGIA_LTDA_assinadoo.pdf (2/3)        465/468

Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARA NA

CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeituraJ,chopmzinho.pr.gov.br
Telefone: (46) 3242-8600 Rua Miguel Procópio Kurpel, 3811, Bairro São Miguel

85.560-000 CHOPINZINHO PARANÁ

Espécie Extrato do 2' Termo Aditivo ao Contrato n° 255/2023. Contratante Municipio de Chopinzi-
nho — PR. Contratada: Invitech Soluções em Tecnologia Ltda. CNPJ: 35.646.099/0001-88. Objeto:
Dilação do prazo de execução e vigência contratual. Novo prazo de execução: 27/11/2024. Novo
prazo de vigência: 29/08/2025. Origem: Pregão Eletrônico n° 39/2023. Fundamento Legal: Artigo 57
da Lei Federal n° 8.686/93. Data da aesinatura: 28/08/2024. Azainam: Edeon Luiz Conci, pelo Muni-
cípio e Elvio Svaigen da Silva, pela Contratada.

1Doc:  Memorando 25- 4.068/2024        466/468

  Memorando 25- 4.068/2024

De: Eliziane S. - SMA-LC

Para: SMA-LC - Licitações e Contratos

Data: 26/09/2024 às 14:41:14

Em anexo:

Publicação

_

Eliziane Luiza Sangaleti

Auxiliar Administrativo

Anexos:

2_Termo_de_Aditamento_255_2023_INVITECH_SOLUCOES_EM_TECNOLOGIA_LTDA_AMP.pdf

1Doc:          467/468

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CHOPINZINHO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
2º TERMO DE ADITAMENTO 255-2023 - INVITECH SOLUÇÕES EM

TECNOLOGIA LTDA

Espécie: Extrato do 2° Termo Aditivo ao Contrato nº 255/2023.
Contratante: Município de Chopinzinho – PR. Contratada:
Invitech Soluções em Tecnologia Ltda. CNPJ:
35.646.099/0001-88. Objeto: Dilação do prazo de execução e
vigência contratual. Novo prazo de execução: 27/11/2024.
Novo prazo de vigência: 29/08/2025. Origem: Pregão
Eletrônico nº 39/2023. Fundamento Legal: Artigo 57 da Lei
Federal nº 8.666/93. Data da assinatura: 28/08/2024. Assinam:
Edson Luiz Cenci, pelo Município e Elvio Svaigen da Silva,
pela Contratada.

Publicado por:
Eliziane Luiza Sangaleti

Código Identificador:4F9FD9CF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/08/2024. Edição 3099
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

29/08/2024, 08:07 Município de Chopinzinho

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/4F9FD9CF/049dad2c171fbb706594bd399378913b049dad2c171fbb706594bd399378913b 1/1
1Doc:  Memorando 4.068/2024  |  Anexo: 2_Termo_de_Aditamento_255_2023_INVITECH_SOLUCOES_EM_TECNOLOGIA_LTDA_AMP.pdf (1/1)        468/468